Администрация Лихославльского района Тверской области

Муниципальное учреждение Отдел образования администрации Лихославльского
района

              П Р И К А З

12.11.2021 г.                                                                                                              № 257

О проведении итогового сочинения (изложения)
на территории Лихославльского района
1 декабря  2021 года

                        В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в РФ», Порядком проведения ГИА от 07.11.2018 №190/1512.,Постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 №69-пп Приказами Министерства «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», с учетом письма Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки от 26.10.2021 №04-416 «О направлении методических документов, рекомендуемых при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году, Приказом Министерства образования Тверской № 1120/ПК от11.11.2021 года

 приказываю:

[bookmark: _GoBack]1. Провести  1 декабря 2021 года  в общеобразовательных школах Лихославльского района итоговое сочинение (изложение).
2. Директорам школ:
- Подготовить аудитории для проведения сочинения;
- Создать комиссию по организации проведения итогового сочинения;
- Создать комиссию по проверке итогового сочинения;
- Обеспечить своевременную явку обучающихся и педагогов на итоговое сочинение.
- Назначить координатора, ответственного за организацию и проведение итогового сочинения в образовательной организации.
3. Уполномоченным должностным лицом, ответственным за получение комплектов бланков сочинения (изложения), а также иных сопроводительных документов и их передачу в РЦОИ назначить старшего методиста МОУ «ЛСОШ№1» Баскакову М.М.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая отделом образования
Администрации Лихославльского района                                                 Т.А.Сысоева